UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:           /STP-HC&BTTP

V/v đánh giá thực trạng giải quyết

nuôi con nuôi ở khu vực biên giới

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày         tháng 11 năm 2023

Kính gửi: UBND các huyện: Hương Sơn, Hương Khê, Vũ Quang

Thực hiện Văn bản số 5369/BTP-CN ngày 06/11/2023 của Bộ Tư pháp về

việc đánh giá thực trạng giải quyết nuôi con nuôi ở khu vực biên giới, phục vụ việc

nghiên cứu, đề xuất hoàn thiện pháp luật về giải quyết nuôi con nuôi giữa công dân

Việt Nam với công dân của nước láng giềng thường trú ở khu vực biên giới, Sở Tư

pháp đề nghị UBND các huyện phối hợp, thực hiện một số nội dung sau:

- Tiến hành khảo sát tình hình giải quyết nuôi con nuôi ở khu vực biên giới

nước láng giềng, theo mẫu Phiếu khảo sát - Phụ lục 1;

- Trên cơ sở kết quả khảo sát, tổng hợp kết quả giải quyết nuôi con nuôi ở

khu vực biên giới nước láng giềng trên địa bàn huyện, theo Bảng tổng hợp - Phụ

lục 2;

- Xây dựng báo cáo đánh giá kết quả giải quyết nuôi con nuôi ở khu vực

biên giới nước láng giềng trên địa bàn huyện.

(Có Phiếu khảo sát (phụ lục 1), bảng tổng hợp (phụ lục 2) và đề cương báo

cáo kèm theo)

Phiếu khảo sát, bảng tổng hợp và báo cáo đánh giá chung, đề nghị UBND

các huyện gửi về Sở Tư pháp trước ngày 27/11/2023 để Sở Tư pháp tổng hợp,

báo cáo Bộ Tư pháp.

Vậy, đề nghị Quý Ủy ban quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, HC&BTTP.

GIÁM ĐỐC

Lê Viết Hồng

		honglv.stp@hatinh.gov.vn
	2023-11-09T16:48:28+0700

		2023-11-09T22:40:43+0700

		2023-11-09T22:40:58+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2023-11-09T22:41:13+0700